
                                                                                                                                                                               

                                                                                                                          проект 
  

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – внеочередное семьдесят девятое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

             27 декабря 2024 года                                     №   

г. Котовск 
 

О внесении изменений в решение 63 заседания Котовского городского 
Совета народных депутатов от 26.12.2023 года № 495 «О бюджете города 

Котовска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

Рассмотрев предоставленные администрацией города Котовска 
Тамбовской области материалы по уточнению показателей бюджета города и 
внесению в него изменений на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов, учитывая заключение постоянных комиссий городского Совета, 

 

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л: 
 

1. Внести изменения в решение 63 заседания Котовского городского 
Совета народных депутатов от 26.12.2023 № 495 «О бюджете города 
Котовска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующего 
содержания: 

1) в пункте 1:  
а) в абзаце первом подпункта 1 цифру «1 538 605,1» заменить цифрой          

«1 545 148,1»; 
б) абзац третий подпункта 1 изложить в новой редакции: 
«объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в сумме 1 205 808,3 тыс. рублей, из них 
объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 111 663,6 тыс. 
рублей, дотации на обеспечение сбалансированности бюджета 151 507,9 тыс. 
рублей, дотации на организацию и предоставление общеобразовательных 
услуг и иные цели в сумме 26 268,3 тыс. рублей, дотации на стимулирование 
муниципальных районов (городских округов), достигших наилучших 



результатов в развитии доходной базы консолидированного бюджета 
Тамбовской области в сумме 484,6 тыс. рублей;» 

в) в подпункте 2 цифру «1 561 601,7» заменить цифрой «1 568 144,7»; 
2) пункт 20 изложить в новой редакции: 
«Зарезервировать бюджетные ассигнования по разделу 

«Общегосударственные вопросы» подразделу «Резервные фонды» на 2024 
год в сумме 704,2 тыс. рублей, 2025 год в сумме 1000,0 тыс. рублей, 2026 год 
в сумме 1 000,0 тыс. рублей.»; 

3) приложения 1,3,4,5 к решению от 26.12.2023 № 495 «О бюджете 
города Котовска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 

изложить в новой редакции согласно приложениям № 1,2,3,4 к настоящему 
решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со следующего дня после дня 
официального опубликования в сетевом издании «Про Котовск» в 
информационно – телекоммуникационной сети Интернет 
(PROKOTOVSK.RU).  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и поддержке 
предпринимательства городского Совета народных депутатов    
(Прохоровский В.С.). 
 

 
Глава города Котовска 

    
 Председатель Котовского городского 

Тамбовской области  Совета народных депутатов                            
                   А.М.Плахотников                                                А.В.Кочетков 

 



 

 

 Приложение 1 

к решению внеочередного 79 заседания 

Котовского городского  

Совета народных депутатов  

от 27.12.2024 №___ 

  

«Приложение 1 

к решению 63 заседания 

Котовского городского 

Совета народных 
депутатов 

от 26.12.2023 № 495 

 

Поступления доходов в бюджет города Котовска в 2024 году 

   тыс. рублей 
 

 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации  

Наименование доходов  

Сумма на 

2024 год 

ВСЕГО ДОХОДОВ  

 

1 545 148,1 

1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  339 339,8 

1 01 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  226 070,0 

1 01 02000 00 0000 110  Налог на доходы физических лиц  226 070,0 

1 03 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ  

1 923,0 

1 03 02000 00 0000 110  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации  

1 923,0 

1 05 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  9 962,6 

1 05 01000 00 0000 110  Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения  

1 736,2 

1 05 03000 00 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог  3 812,9 

1 05 04000 00 0000 110  Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городских округов  

4 400,1 

1 06 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  39 350,0 

1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество физических лиц  26 974,0 

1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог  12 376,0 

1 08 00000 00 0000 000  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  5 900,0 

1 08 03000 00 0000 110  Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями  

5 850,0 

1 08 07000 00 0000 110  Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих юридически 
значимых действий  

50,0 

1 11 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

10 150,0 

1 11 05000 00 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 

4 762,5 



 
Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации  

Наименование доходов  

Сумма на 

2024 год 

муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)  

1 11 09000 00 0000 120  Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)  

5 387,5 

1 12 00000 00 0000 000  ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ  

14 996,2 

1 12 01000 00 0000 120  Плата за негативное воздействие на окружающую среду  14 996,2 

1 13 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  

26 023,1 

1 13 02000 00 0000 130  Доходы от компенсации затрат государства  26 023,1 

1 14 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  

2 249,4 

1 14 06000 00 0000 430  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности  

516,6 

1 16 00000 00 0000 000  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  2 700,0 

1 17 00000 00 0000 000  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  15,5 

1 17 05000 00 0000 180  Прочие неналоговые доходы  15,5 

2 00 00000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  1 205 808,3 

2 02 00000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

1 205 808,3 

2 02 10000 00 0000 150  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации  

289 924,4 

2 02 15001 04 0000 150  Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности  

111 663,6 

2 02 15002 04 0000 150  Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов  

151 507,9 

2 02 19999 04 0000 150  Прочие дотации бюджетам городских округов  26 752,9 

2 02 20000 00 0000 150  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)  

638 244,6 

2 02 25750 04 0000 150  Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 
модернизации школьных систем образования  

112 119,9 

2 02 25086 04 0000 150  Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий, предусмотренных региональной 
программой переселения, включенной в 
Государственную программу по оказанию содействия 
добровольному переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за рубежом  

1 600,0 

2 02 25171 04 0000 150  Субсидии бюджетам городских округов на оснащение 
(обновление материально-технической базы) 

1 062,5 



 
Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации  

Наименование доходов  

Сумма на 

2024 год 

оборудованием, средствами обучения и воспитания 
образовательных организаций различных типов для 
реализации дополнительных общеразвивающих 
программ, для создания информационных систем в 
образовательных организациях  

2 02 25179 04 0000 150  Субсидии бюджетам городских округов на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общеобразовательными объединениями в 
общеобразовательных организациях  

467,2 

2 02 25243 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на строительство 
и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого 
водоснабжения  

91 495,1 

2 02 25304 04 0000 150  Субсидии бюджетам городских округов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях  

13 384,4 

2 02 25497 04 0000 150  Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей  

20 743,3 

2 02 25519 04 0000 150  Субсидия бюджетам городских округов на поддержку 
отрасли культуры  

92,5 

2 02 25555 04 0000 150  Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
программ формирования современной городской среды  

9 693,3 

2 02 20041 04 0000 150  Субсидии бюджетам городских округов на 
строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения)  

16 689,2 

2 02 20077 04 0000 150  Субсидии бюджетам городских округов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности  

159 380,1 

2 02 20216 04 0000 150  Субсидии бюджетам городских округов на 
осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов  

7 538,8 

2 02 29999 04 0000 150  Прочие субсидии бюджетам городских округов  203 978,3 

2 02 30000 00 0000 150  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации  

253 646,3 

2 02 36900 04 0000 150  Единая субвенция бюджетам городских округов из 
бюджета субъекта Российской Федерации  

6 310,8 

2 02 35120 04 0000 150  Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации  

3,4  



 
Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации  

Наименование доходов  

Сумма на 

2024 год 

2 02 35930 04 0000 150  Субвенции бюджетам городских округов на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния  

1 391,6 

2 02 30024 04 0000 150  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации  

245 940,5 

2 02 30024 04 0000 150  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации  

402,8 

2 02 30024 04 0000 150  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации  

245 537,7 

2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты  23 992,9 

2 02 45050 04 0000 150  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов на обеспечение выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения советникам директоров по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями государственных 
общеобразовательных организаций, профессиональных 
образовательных организаций субъектов Российской 
Федерации, г. Байконура и федеральной территории 
"Сириус", муниципальных общеобразовательных 
организаций и профессиональных образовательных 
организаций. 

52,1 

2 02 45303 04 0000 150  Межбюджетные трансферты бюджетам городских 
округов на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций  

14 291,7 

2 02 49999 04 0000 150  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов  

9 649,1 

 


